UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

COMITATO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI — CO.F.I.

SELEZIONE PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI MEDIANTE CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO, Al SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PER ATTIVITA’
DI INSEGNAMENTO Al SENSI DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, PRESSO
IL COMITATO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - CO.F.l. DELL’UNIVERSITA’ DEGLI
STUDI DI MILANO.

VERBALE N.2

(Valutazione dei titoli, delle pubblicazioni, del programma dei candidati e
graduatoria finale)

La commissione giudicatrice, nominata con provvedimento d’urgenza del Presidente del
Comitato per la formazione degli insegnanti - CO.F.l. in data 18.11.2022 per la
valutazione delle domande della selezione indicata in epigrafe con la quale é stato
emanato, tra gli altri, il bando per la copertura delle attivita di laboratorio per il VlI ciclo
del corso di specializzazione per le attivita di sostegno nella scuola secondaria di Il grado:

- Codice concorso 1175-4329 W02-11 - Laboratorio: Orientamento e Progetto di Vita

- Codice concorso 1175-4330 W02-12 - Laboratorio: Didattica speciale: codici
comunicativi della educazione linguistica

- Codice concorso 1175-4331 WO02-13 - Laboratorio: Didattica speciale: codici del
linguaggio logico e matematico

- Codice concorso 1175-4332 W02-14 - Laboratorio: Didattica delle educazioni e
dell’'area antropologica

- Codice concorso 1175-4333 W02-15 - Laboratorio: Didattica per le disabilita sensoriali

- Codice concorso 1175-4334 W02-16 - Laboratorio: Interventi psico-educativi e
didattici con disturbi comportamentali

- Codice concorso 1175-4335 W02-17 - Laboratorio: Interventi psico-educativi e
didattici con disturbi relazionali

- Codice concorso 1175-4336 W02-18 - Laboratorio: Linguaggi e tecniche comunicative
non verbali

- Codice concorso 1175-4337 W02-19 - Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita
motorie e sportive

e composta da:
e prof. Andrea Garavaglia, professore associato, SSD M-PED/03, presso il
Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti”
e prof.ssa Paola Paravicini, professoressa associata, SSD SECS-P/01, presso il
Dipartimento di Diritto Privato e Storia del Diritto
e dott. Marco Boffi, Ricercatore a Tempo Determinato (A), SSD M-PSI/05, presso il
Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali

si riunisce al completo per via telematica il giorno 03/12/2022 alle ore 14.00 per la
valutazione di:

1. titoli e pubblicazioni con l’insegnamento previsto dal contratto, nonché della
continuita delle attivita svolte e della produzione scientifica
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2. attivita didattica come professore a contratto nella disciplina oggetto del
bando e affini.
3. del programma delle attivita di laboratorio proposte

4. attivita professionale coerente con ’attivita prevista dal contratto

| commissari presa visione dei nominativi dei candidati che hanno presentato domanda

nei termini previsti dal bando dichiarano:

e di non avere un grado di parentela o affinita fino al quarto grado compreso con i
candidati,

e che non sussistono le cause di astensione e di ricusazione di cui di cui agli artt. 51 e
52 c.p.c.

e che non sussistono cause di incompatibilita e di conflitto di interessi, anche
potenziale, con i sottoindicati candidati:

Codice concorso 1175-4329 W02-11 - Laboratorio: Orientamento e Progetto di Vita
CUTRO ANTONELLA MARIA BENEDETTA
FARINELLA CARMELO
MAFFULLO GIOVANNI
SANTOPAOLO LUIGI

Codice concorso 1175-4330 W02-12 - Laboratorio: Didattica speciale: codici
comunicativi della educazione linguistica

RICUCCI MARCO

SALA JESSICA

Codice concorso 1175-4331 W02-13 - Laboratorio: Didattica speciale: codici del
linguaggio logico e matematico
NESSUN CANDIDATO

- Codice concorso 1175-4332 WO02-14 - Laboratorio: Didattica delle educazioni e
dell'area antropologica
LONGONI CARLO

Codice concorso 1175-4333 WO02-15 - Laboratorio: Didattica per le disabilita sensoriali
CHIOFALO BALDASSARE ALDO
DA RODDA DANILO

Codice concorso 1175-4334 W02-16 - Laboratorio: Interventi psico-educativi e didattici
con disturbi comportamentali

GIRANI DE MARCO BARBARA

MAFFULLO GIOVANNI

Codice concorso 1175-4335 W02-17 - Laboratorio: Interventi psico-educativi e didattici
con disturbi relazionali
BARBIRATO LAURA

Codice concorso 1175-4336 W02-18 - Laboratorio: Linguaggi e tecniche comunicative
non verbali
BARBIRATO LAURA
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CHIOFALO BALDASSARE ALDO

Codice concorso 1175-4337 WO02-19 - Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita
motorie e sportive
NESSUN CANDIDATO

La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli, programma, attivita
professionale e pubblicazioni di ciascun candidato secondo ’ordine alfabetico per ogni
Concorso.

Al termine della valutazione di ciascun candidato la Commissione attribuisce un punteggio
a curriculum, titoli, programma e attivita professionale secondo quanto indicato.

Codice concorso 1175-4329 W02-11 - Laboratorio: Orientamento e Progetto di Vita
CUTRO ANTONELLA MARIA BENEDETTA
FARINELLA CARMELO
MAFFULLO GIOVANNI
SANTOPAOLO LUIGI

CUTRO ANTONELLA MARIA BENEDETTA, Punteggio totale 38,5, cosi

suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per

titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se 0

coerente con I’attivita oggetto della procedura
sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente

conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto
sino a punti 15 per il programma presentato 15

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento

2020/2021, Master di | Livello, Organizzazione e gestione di Istituzioni
scolastiche in contesti multiculturali Progetto FAMI -MIUR Universita degli 1
studi di Firenze a.s 2020/21

2020, Corso di formazione, titolo: Esperta in rilevazione, valutazione e
promozione del benessere in contesti scolastici, Osservatorio Nazionale
Benessere Insegnanti, promosso da LUMSA (Libera Universita Maria S.S
Assunta) Roma

2012-2014 Master in “Professione formatore in didattica della
comunicazione” promosso dal MIUR per la realizzazione del PNSD 1
Universita degli studi di Genova

2014 “Prevenzione e gestione dello stress da lavoro correlato nella scuola’

Corso di formazione per Dirigenti scolastici”, INPS 0,5
2013 Corso di alta formazione in metodologia di gestione della classe 1

digitale, Universita Cattolica di Milano

2012, Pestalozzi Programme, Corso di formazione per “formatori di 0,5

formatori”, Consiglio d’Europa, Strasburgo
sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura
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2022, Docente di “Professione docente e innovazione del sistema
scolastico’, Corso laurea in Scienze della formazione primaria, Universita 0,5
Cattolica di Milano.

Docente di Laboratorio TIC all'interno del Corso di specializzazione per il
sostegno, Universita degli studi di Milano Bicocca, 2020-21

0,5

2021 Componente del Comitato Tecnico Scientifico Regionale per la
Formazione del personale docente ai fini dell’inclusione degli alunni con
disabilita’ (DM 188/2021)

2021 Presidente del Gruppo per I'Inclusione Territoriale di Mantova 1
2021 Componente Gruppo di Lavoro sulla Dispersione post COVID — USR

Lombardia !
2018-2019 Componente Nucleo di Valutazione Dirigenti scolastici - SNV 0,5
2018 Dirigente. Scuola polo ASL — Ambito 21 Milano (lIS Caterina da Siena, 1
Milano)

2015-2017. Dirigente. Scuola polo per la formazione Ambito 23 Milano - 3
IIS E. Montale, Cinisello Balsamo

2017. Dirigente. Scuola Polo per il contrasto al Cyberbullismo —IIS E. 1
Montale, Cinisello Balsamo

2015-17. Dirigente. Scuola Snodo Formativo Territoriale per la formazione 3
del personale scolastico PSND - Fondi PON FSE

2022, Inclusione sociale e dinamiche interculturali. Laboratorio docenti 1

neo-assunti, -Milano Ambito 22

2020, BES — Laboratorio neo-assunti — Ambito 21 (25.03 e 29.04. 2020) 1
2020, Inclusione sociale e dinamiche interculturali - Laboratorio neo-

assunti — Ambito 22 !
sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I'attivita oggetto della procedura
Inclusione sociale e dinamiche interculturali. Laboratorio neo-assunti 1
2018-19. Ambito 21.

2019, Procedure di accoglienza e integrazione. Corsi di formazione F2. 1
Ambito 23 (docenza e tutoraggio)

Buone pratiche di metodologia didattica. Laboratorio neo-assunti 2018- 1
19. Ambito 23

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 38,5
TITOLO PUBBLICAZIONI Tipologia Punti
Le pubblicazioni presentate dalla candidata non risultano --- -
congruenti con I'insegnamento oggetto del contratto

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0
FARINELLA CARMELO, Punteggio totale 37, cosi suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se 0
coerente con I’attivita oggetto della procedura

sino a punti 10 per I’abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto
sino a punti 15 per il programma presentato 7
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sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento (sono valutati solo i titoli post-laurea)

dal 01/09/1999 al 30/06/2001 Universita Tor Vergata Roma, Diploma di
Specializzazione polivalente sostegno didattico

dal 01/09/2012 al 30/06/2013 Universita di Bergamo, Diploma
accademico di | livello Didattica e Psicopedagogia per i Disturbi Specifici 1
dell'Apprendimento
sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura

A.A. 2020/21, 2021/22 Universita di Milano-Bicocca, Docente a contratto
di laboratorio di Orientamento e Progetto di Vita TFA sostegno per | e ll 4
grado (due laboratori annui per due anni)

Vari anni accademici (5), Universita di Milano-Bicocca, docente laboratorio
di Didattica delle educazioni TFA sostegno

Supporto all’autonomia scolastica c/o USR Lombardia Ufficio X,
Prevenzione e contrasto alla disp.scolastica, potenziamento dell’inclusione
scol. Con particolare riferim all’inclusione di alunni stranieri e di quelli con
disabilita (a.s.2016/17)

Vari A.A. Universita degli Studi di Milano-Bicocca, Supervisore tirocinio
indiretto scuola secondaria di | grado (oltre 5 anni)

Docente di laboratorio didattica speciale della musica (2015-2016)
Conservatorio di Brescia

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I’attivita oggetto della procedura
Docente di laboratorio didattica speciale della musica (2016-2017)
Conservatorio di Brescia

Docente al Mater di Musicoterapia e didattica inclusiva, (2016-2017)
Conservatorio di Brescia

dal 10/06/2016 Universita di Milano-Bicocca, supervisore tirocinio
indiretto scuola secondaria di Il grado docenti in esubero

Vari anni (dal 2007) coordinatore gruppo educatori e persone con
disabilita, Ansed.

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 29

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
Risorse, a volte, nascoste.... b 3

L'insegnante di sostegno tra integrazione e inclusione, nuovo
piano educativo individualizzato... C 3

Alla scoperta delle mie LifeComp, c 2

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 8

MAFFULLO GIOVANNI, Punteggio totale 23, cosi suddiviso:
TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se 0
coerente con I'attivita oggetto della procedura

sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente

conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto

sino a punti 15 per il programma presentato 9
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sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento (sono valutati solo i titoli post-laurea)

Nessuna indicazione del titolo di laurea né della data di conseguimento ‘ 0

sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura

Dal 2005 al 2008 Supervisore di tirocinio e conduttore di attivita
laboratoriali didattiche, corsi speciali per il sostegno, scuola primaria e 3
scuola dell’infanzia, Universita degli studi di Milano Bicocca

Dal 2014 Tutor di tirocinio e conduttore di laboratori presso corso di
specializzazione per le attivita di sostegno secondaria di | e Il grado, 6
Universita Milano Bicocca (Docente a contratto).

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I’attivita oggetto della procedura

1994 Diploma di specializzazione polivalente 1

1997 Diploma di tecnico psicometrista 1
2013 Master CdP in Didattica e psicopedagogia per alunni con disturbo

autistico !
Corso perfezionamento Spettro dell’autismo, Cesano Boscone “La sacra 1
Famiglia”)

1998 Consigliere di orientamento scolastico e professionale 1
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 23
TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
NESSUNA PUBBLICAZIONE PRESENTATA -- --
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0
SANTOPAOLO LUIGI, Punteggio totale 13, cosi suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per

titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se 0
coerente con I'attivita oggetto della procedura

sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente

conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto

sino a punti 15 per il programma presentato 10

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento

Nessun titolo di studio post-laurea attinente ai contenuti specifici

. . 0
dell'insegnamento conseguito

sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura
2017/2018, ISIS Manzini, Progettazione e relazione modulo “laboratorio

inclusivo -sostegno” 1
ISIS Paschini Linussio, Funzione strumentale per la prevenzione e il 1
contrasto dei fenomeni di bullismo e cyberbullismo 2020/2021

ISIS Paschini Linussio, Funzione strumentale area inclusione 2021/2022 1
sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I'attivita oggetto della 0
procedura

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 13




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

COMITATO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI — CO.F.I.

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
NESSUNA PUBBLICAZIONE PRESENTATA | == | e
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0

La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio con i candidati, passa
quindi a stilare la graduatoria:
Codice concorso 1175-4329 W02-11 - Laboratorio: Orientamento e Progetto di Vita

1. CUTRO ANTONELLA MARIA BENEDETTA punti 38,5

2. FARINELLA CARMELO punti 37

3. MAFFULLO GIOVANNI punti 23

4., SANTOPAOLO LUIGI punti 13

Codice concorso 1175-4330 W02-12 - Laboratorio: Didattica speciale: codici
comunicativi della educazione linguistica

RICUCCI MARCO

SALA JESSICA

RICUCCI MARCO, Punteggio totale 36, cosi suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se 0

coerente con I’attivita oggetto della procedura
sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente

conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto
sino a punti 15 per il programma presentato 13

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento

A.A.2007-2008 Consorzio di perfezionamento interuniversitario For.Com
Corso di perfezionamento in “Psicologia dello sviluppo e dell’educazione”
A.A. 2006-2007, Universita degli Studi di Venezia Diploma di
Specializzazione del Sostegno

sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura

a.a 2020-2021, Docente a contratto nel corso di Specializzazione per le
attivita didattiche di sostegno TFA sostegno, Universita degli Studi di
Milano Bicocca Corso di Specializzazione per le attivita didattiche di 2
sostegno TFA sostegno VIl Professore a contratto Laboratorio: Didattica
speciale dei Codici comunicativi dell’educazione (20 ore x 2)

a.a 2019-2020, Docente a contratto, Corso di Specializzazione per le
attivita didattiche di sostegno TFA sostegno VI, Universita degli Studi di
Udine, Laboratorio: Didattica speciale dei Codici comunicativi
dell’educazione linguistica (20 ore x 2)

a.a. 2021/2022 (aprile-maggio), Docente a contratto, Corso di
Specializzazione per le attivita didattiche di sostegno TFA sostegno VI,
Universita degli Studi di Udine, Laboratorio: Didattica speciale: Codici
comunicativi dell’educazione linguistica (20 ore x 4)

a.a. 2020/2021, Universita degli Studi di Milano Bicocca, Corso di
formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attivita di

1

0,5
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sostegno didattico Tirocinio indiretto scuola secondaria di secondo grado
(tutor)

a.a. 2020/2021, Universita degli Studi di Verona, Corso di formazione per
il conseguimento della Specializzazione per le attivita di sostegno didattico 0,5
TFA V ciclo 2019/2020

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I’attivita oggetto della procedura

Consolidata esperienza di docenza a contratto (coerente con la
procedura) a docenti della scuola secondaria di Il grado (vari anni)

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 29

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
L’apprendente dislessico del latino: lineamenti di glottologia,
psicolinguistica e linguistica ad uso del docente... b 2
La variabile della motivazione per I'apprendente dislessico del
latino. Comprensione = Decodifica piu Linguaggio... b 3

Lo strano caso del latino e della dislessia: fondamenti teorici
della valutazione dell’alunno DSA, ... b 2
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 7

SALA JESSICA, Punteggio totale 43, cosi suddiviso:
TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se 0
coerente con I'attivita oggetto della procedura
sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente

conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto

sino a punti 15 per il programma presentato 15

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento

2021, Master di Il livello in “Tecnologie per la didattica (Dol)”, Politecnico di Milano 1
2020-2021, Percorso Formativo "Dislessia Amica — Livello Avanzato" , AID Associazione 1
Italiana Dislessia, Fondazione TIM, Universita degli studi di Firenze

2014, Master di | livello in "Didattica e Psicopedagogia per alunni con disturbo 1
autistico", presso I'Universita Cattolica S. Cuore di Milano

2013 Master di | livello in “Didattica e Psicopedagogia per i disturbi specifici 1
dell'apprendimento”, presso |'Universita Cattolica S. Cuore di Milano.

2010 Master di Il livello in “Master Universitario Nazionale per la Dirigenza Scolastica", 1
presso lo IULM — Libera Universita di Lingua e Comunicazione di Milano.

2008 Master di Il livello in “Gestione educativa del disagio nascosto fra scuola e territorio” 1
(indirizzo Scuola), presso I'Universita Cattolica S. Cuore di Milano.

2004 “Corso di Specializzazione per I'insegnamento nelle classi con allievi in 1
situazione di handicap”, Universita Cattolica del S.Cuore

2004 Corso di perfezionamento “Dall'impugnatura alla grafia, patrocinato dall'AgeSC 1

— Lecco
sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura

a.a. 2020-2021, 2019-2020, 2018-2019, conduttore di laboratorio per "Didattica speciale dei
codici comunicativi dell'educazione linguistica" nei "Percorsi di formazione finalizzati al
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conseguimento della specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni con
disabilita", presso dell'Universita Cattolica S. Cuore di Milano.

a.a. 2018-2019: insegnamento "Pedagogia Speciale", Facolta di Scienze della Formazione
Primaria — presso dell'Universita Cattolica del Sacro Cuore di Milano, sede di Brescia.

a.a. 2016-2017 conduttore di laboratorio codici comunicativi dell'educazione linguistica nei
"Percorsi di formazione finalizzati al conseguimento della specializzazione per le attivita di 1
sostegno didattico agli alunni con disabilita", presso dell'Universita Cattolica S. Cuore di Milano.

aa. aa. 2014-2015/2015-2016/2016-2017 conduttore di laboratorio didattica dell'area
antropologica nei "Percorsi di formazione finalizzati al conseguimento della specializzazione per
le attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita", presso dell'Universita Cattolica S.
Cuore di Milano.

Dal 01.09.2021 al 31.08.2022 in utilizzo presso I'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia
ai sensi dell'art. 26, comma 8 della Legge 448/1998 con specifica attinenza alla inclusione 2
scolastica, DDG prot. n. 17038 del 09 agosto 2021

Dal 01.09.2020 al 31.08.2021 in utilizzo presso I'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia ai
sensi dell’art.1, comma 65 della Legge 107/2015 nell’'ambito del progetto “Prevenzione e 2
contrasto della dispersione scolastica, anche con particolare riferimento all'inclusione di
alunni stranieri e di quelli con disabilita”.

Dal 01.09.2018 al 31.08.2019 in utilizzo presso I'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardiaai
sensi dell’art.1, comma 65 della Legge 107/2015 nell'ambito del progetto “Prevenzione e 2
contrasto della dispersione scolastica, anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni
stranieri e di quelli con disabilita”.

Dal 01.09.2017 al 31.08.2018 in utilizzo presso |'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia ai
sensi dell'art.1, comma 65 della Legge 107/2015 nell'ambito del progetto “Prevenzione e
contrasto della dispersione scolastica, anche con particolare riferimento all'inclusione di 1
alunni stranieri e di quelli con disabilita”. (in questo caso valutato solo 1 punto per
raggiungimento punti massimi attribuibili)

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I’attivita oggetto della procedura

Dal 01.09.2016 al 31.08.2017 in utilizzo presso I'Ufficio Scolastico Regionale
per la Lombardia nell'ambito del progetto "Prevenzione e contrasto della dispersione

scolastica, anche con particolare riferimento all'inclusione di alunni stranieri e di quelli con 2
disabilita".

Dal 18 ottobre 2010 al 31 agosto 2016 in utilizzo presso I'Ufficio VII Ambito
Territoriale di Lecco in qualita di referente provinciale per "Area sostegno alla 2

persona"”

Dal 2013 ad oggi collabora con CeDisMa dell'Universita Cattolica S. Cuore
di Milano come formatrice sulle tematiche di attualita legate al mondo della
scuola, in particolare nell‘ambito della didattica inclusiva. Collaborazione a
diversi livelli (coordinatore didattico, conduttore di laboratorio) nei corsi di 1
Specializzazione sulle attivita di sostegno per il personale docente di ogni
ordine e grado. Formatore per la Casa Editrice "DEA Scuola" sulle tematiche
legate alla didattica inclusiva.

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 43

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
Nessuna pubblicazione presentata -—-- ----
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0
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COMITATO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI — CO.F.I.

La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio con i candidati, passa
quindi a stilare la graduatoria:
Codice concorso 1175-4330 WO02-12 - Laboratorio: Didattica speciale: codici
comunicativi della educazione linguistica

1. SALA JESSICA punti 43

2. RICUCCI MARCO punti 36

Codice concorso 1175-4331 WO02-13 - Laboratorio: Didattica speciale: codici del
linguaggio logico e matematico
NESSUN CANDIDATO

- Codice concorso 1175-4332 W02-14 - Laboratorio: Didattica delle educazioni e
dell'area antropologica
LONGONI CARLO

LONGONI CARLO, Punteggio totale 13, cosi suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se 0

coerente con I'attivita oggetto della procedura
sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente

conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto
sino a punti 15 per il programma presentato 12

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento

NESSUN TITOLO VALUTABILE ‘ 0

sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura

NESSUN TITOLO VALUTABILE ‘ 0
sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I’attivita oggetto della procedura

Insegnante di sostegno e tutor dei corsi IFTS e ITS, Fondazione Minoprio 1

(2017-2019)

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 13

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
Nessuna pubblicazione presentata | - | -

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0

La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio con il candidato e valutata
la partecipazione dell’unico candidato LONGONI CARLO, lo dichiara vincitore con punti
13.

10



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

COMITATO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI — CO.F.I.

Codice concorso 1175-4333 WO02-15 - Laboratorio: Didattica per le disabilita sensoriali
CHIOFALO BALDASSARE ALDO
DA RODDA DANILO

CHIOFALO BALDASSARE ALDO, Punteggio totale 49, cosi suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se
coerente con I'attivita oggetto della procedura: PhD - Dottorato di Ricerca
in Scienze Umanistiche — XXXIII ciclo, curriculum MPED/03, titolo della tesi
“Il Progetto di Vita: valorizzare le diversita” conseguito il 14/09/2022 presso
I’'Universita degli Studi “Guglielmo Marconi” di Roma

sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto

15

sino a punti 15 per il programma presentato 10

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento (sono valutati solo i titoli post laurea)

Master in “Organizzazione e gestione delle Istituzioni scolastiche in
contesti multiculturali” 60 CFU, conseguito il 18/02/2022 presso 1
I’'Universita degli Studi di Foggia.

Corso di specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni
con disabilita - TFA Sostegno (EH-DH-CH) per la scuola secondaria di

secondo grado conseguito il 12/07/2021 presso I'Universita degli Studi di 1
Messina.

Master in “Pedagogia e Didattica nel Metodo Montessori” 60 CFU,

conseguito il 13/03/2014 presso I'Universita degli Studi “Guglielmo 0,5

Marconi” di Roma.
Master in “Dirigenza di Istituzione Scolastiche e Formative” 60 CFU,

conseguito il 30/09/2010 presso I’'Universita per Stranieri “Dante Alighieri” 0,5
di Reggio Calabria

Master in “Organizzazione e gestione delle Istituzioni scolastiche in
contesti multiculturali” 60 CFU conseguito il 18/02/2022 presso 1
I’'Universita degli Studi di Foggia.

sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura

Docente a contratto del Laboratorio “Didattica per le disabilita sensoriali”
del Corso di specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni 6
con disabilita presso vari Atenei e per 6 anni

Docente a contratto del Laboratorio “Didattica Speciale: codici
comunicativi dell’educazione linguistica” del Corso di specializzazione per
le attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita presso vari Atenei
e per 6 anni

Docente a contratto del Laboratorio “Orientamento e Progetto di Vita” del
Corso di specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni 3
con disabilita presso vari Atenei e per vari anni

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I'attivita oggetto della procedura

Docente a contratto, nel laboratorio “Pedagogia e didattica BES” nel TFA,
Universita degli Studi di Palermo, 2014-2015

Docente a contratto dell'insegnamento “Legislazione primaria e
secondaria riferita all'integrazione scolastica, Universita degli Studi di 1
Bologna, 2014-2015

11
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ILANO

Docente a contratto del laboratorio “interventi psico-educativi e didattici 1
con disturbi relazionali”, Universita degli Studi di Bologna, 2013/2014

Docente Formatore per il Piano di formazione per docenti neoassunti nel

Laboratorio “Inclusione sociale e dinamiche interculturali” , “Bisogni

Educativi Speciali e Disabilita”, “Gestione della classe e dinamiche 2
relazionali”, MIUR - USR Emilia Romagna, USR Lombardia, USR

Toscana, USR Sicilia, vari istituti, vari anni

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 49
TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
Non sono state allegate le pubblicazioni ma unicamente | - | = -
fotografie delle copertine e sintetica descrizione delle

opere

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0
DA RODDA DANILO, Punteggio totale 16, cosi suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se 0
coerente con I’attivita oggetto della procedura:

sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto
sino a punti 15 per il programma presentato 0
NESSUN PROGRAMMA PRESENTATO

dell’insegnamento

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici

Diploma di specializzazione polivalente

| 1

nella materia oggetto della procedura

sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale

Universita degli Studi di Bergamo attivita didattiche e attivita didattiche

integrative nell’ambito del corso di formazione per il conseguimento della 1
specializzazione per attivita di sostegno A.A.2015-2016

Docente di laboratori tattili per disabili visivi, Scuola Media Statale per 14
Ciechi di via Vivaio Milano, dal 2001 al 2021

Docente di laboratori

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I'attivita oggetto della 0
procedura

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 16
TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
Non sono state allegate le pubblicazioni ma unicamente | - | -
fotografie delle copertine e sintetica descrizione delle

opere

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0

La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio con i candidati, passa

quindi a stilare la graduatoria:

12
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- Codice concorso 1175-4333 W02-15 - Laboratorio: Didattica per le disabilita
sensoriali:
1. CHIOFALO BALDASSARE ALDO punti 49
2. DA RODDA DANILO punti 16

- Codice concorso 1175-4334 W02-16 - Laboratorio: Interventi psico-educativi e
didattici con disturbi comportamentali:
GIRANI DE MARCO BARBARA
MAFFULLO GIOVANNI

GIRANI DE MARCO BARBARA, Punteggio totale 31,5 cosi suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se
coerente con l'attivita oggetto della procedura 06/12/2005 al 27/01/2009
Universita degli Studi di Milano Bicocca, Dip. Di Scienze Umane per la 11
Formazione “R. Massa” Dottorato di Ricerca, Dottore di Ricerca in Scienze
Umane (XXI ciclo), curriculum “Benessere della persona, salute e
comunicazione interculturale”

sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto

sino a punti 15 per il programma presentato
NESSUN PROGRAMMA PRESENTATO

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento

Master sui Disturbi Specifici dell’apprendimento — Valutazione diagnostica
e riabilitazione nei disturbi specifici dell’apprendimento, LR psicologia, 1
Roma, 2017
sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura

Docente del corso di Psicologia dello Sviluppo, dell’Educazione e
dell’Istruzione nell’ambito dei Corsi di specializzazione per le attivita di
sostegno didattico agli alunni con disabilita (8 moduli totali da 32 ciascuno
dal 2013 ad oggi)

Docente del corso di Psicologia della Disabilita e dell’Integrazione per il
CdL in Scienze dell’Educazione (1 modulo da 42h; a.a. 2015/2016)
Docente del corso di Psicologia dello Sviluppo, dell’'Educazione e
dell’Istruzione nell’ambito del Corso di specializzazione per le attivita di
sostegno didattico agli alunni con disabilita per il personale docente in
esubero (1 modulo da 24h, anno 2016)

Docente del corso di Psicologia dello sviluppo per il Master in operatore
delle Tecniche Espressive (1 modulo da 12h, a.a. 2011/2012)

Docente esercitatore del Corso di Psicopedagogia dei processi di
apprendimento (e-learn.) per il corso di Attivita Didattiche Aggiuntive Per
I'Integrazione Scolastica degli Alunni in Situazione di Handicap, CdL in
Scienze della Formazione Primaria (1 modulo da 60h e 3 moduli da 40h)

0

0,5

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I'attivita oggetto della procedura
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COMITATO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI — CO.F.I.

Laboratorio di Psicologia dello Sviluppo, turno unico, sul tema “Disturbi
specifici di apprendimento (DSA) e lavoro educativo: progettare percorsi
di potenziamento metacognitivo e uso consapevole degli strumenti

compensativi”, (4 turni totali da 16 h ciascuno, dal A.A. 2017/2018 al A.A.
2020/2021), CdL in Scienze dell’Educazione

Laboratorio “I disturbi relazionali: Lo sviluppo affettivo relazionale e le sue
problematiche: strumenti e interventi educativi”, (8 turni totali da 25 h
ciascuno, dal 2013 ad oggi), Corsi di specializzazione per le attivita di
sostegno didattico agli alunni con disabilita

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI

31,5

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia

Punti

Nessuna pubblicazione presentata ---

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI

MAFFULLO GIOVANNI, Punteggio totale 24, cosi suddiviso:

TITOLI

PUNTI

sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se
coerente con I'attivita oggetto della procedura

sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente

conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del
contratto

sino a punti 15 per il programma presentato

10

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici

dell’insegnamento (sono valutati solo i titoli post-laurea)

Nessuna indicazione del titolo di laurea né della data di conseguimento ‘

0

sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale

nella materia oggetto della procedura

Dal 2005 al 2008 Supervisore di tirocinio e conduttore di attivita
laboratoriali didattiche, corsi speciali per il sostegno, scuola primaria e
scuola dell’infanzia, Universita degli studi di Milano Bicocca

DAL 2014 Tutor di tirocinio e conduttore di laboratori presso corso di
specializzazione per le attivita di sostegno secondaria di | e Il grado,
Universita Milano Bicocca (Docente a contratto).

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I'attivita oggetto della procedura

1994 Diploma di specializzazione polivalente

1997 Diploma di tecnico psicometrista

2013 Master_CdP in Didattica e psicopedagogia per alunni con disturbo
autistico

Corso perfezionamento Spettro dell’autismo, Cesano Boscone “La sacra
Famiglia”)

1998 Consigliere di orientamento scolastico e professionale

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI

24

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia

Punti

NESSUNA PUBBLICAZIONE PRESENTATA --

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI

14
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COMITATO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI — CO.F.I.

La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio con i candidati, passa
quindi a stilare la graduatoria:
Codice concorso 1175-4334 WO02-16 - Laboratorio: Interventi psico-educativi e didattici
con disturbi comportamentali:

1. GIRANI DE MARCO BARBARA, PUNTI 31,5

2. MAFFULLO GIOVANNI, PUNTI 24

- Codice concorso 1175-4335 W02-17 - Laboratorio: Interventi psico-educativi e
didattici con disturbi relazionali:
BARBIRATO LAURA

BARBIRATO LAURA, Punteggio totale 35, cosi suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se 0

coerente con I’attivita oggetto della procedura
sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente

conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto
sino a punti 15 per il programma presentato 12

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento (sono valutati solo i titoli post-laurea)

settembre 1989 - luglio 1991, Universita degli Studi di Milano; Diploma
biennale di specializzazione polivalente per I'insegnamento agli alunni 1
disabili
sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura

settembre 1992 - agosto 1996; Universita degli Studi di Milano; docente

nei corsi di specializzazione polivalente per le attivita di sostegno 4
settembre 1993 — agosto 1999; Ufficio Scolastico provinciale di Milano; 6
docente nei corsi di specializzazione polivalente per le attivita di sostegno

agosto 2019 — ad oggi; Universita degli Studi del Molise; docente al TFA )
sostegno

agosto 2019 — ad oggi; Universita degli Studi Trento; docente al TFA )
sostegno

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I’attivita oggetto della procedura

dal 1 settembre 1996 ad oggi, Ministero della Pubblica Istruzione, 5
Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Maffucci” di Milano

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 32
TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
Dalla Primaria alla Secondaria: la musica come sfondo b 1
integratore...

Insegnare il dialogo interno b 1
Un curriculo per I'educazione alla resilienza b 1
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 3
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La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio con i candidati e valutata
la partecipazione dell’unica candidata BARBIRATO LAURA, la dichiara vincitrice con
punti 35.

Codice concorso 1175-4336 WO02-18 - Laboratorio: Linguaggi e tecniche comunicative
non verbali:

BARBIRATO LAURA

CHIOFALO BALDASSARE ALDO

BARBIRATO LAURA, Punteggio totale 33, cosi suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se 0

coerente con I’attivita oggetto della procedura
sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente

conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto
sino a punti 15 per il programma presentato 10

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento (sono valutati solo i titoli post-laurea)

settembre 1989 - luglio 1991, Universita degli Studi di Milano; Diploma
biennale di specializzazione polivalente per I'insegnamento agli alunni 1
disabili
sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura

settembre 1992 - agosto 1996; Universita degli Studi di Milano; docente

nei corsi di specializzazione polivalente per le attivita di sostegno 4
settembre 1993 — agosto 1999; Ufficio Scolastico provinciale di Milano; 6
docente nei corsi di specializzazione polivalente per le attivita di sostegno

agosto 2019 — ad oggi; Universita degli Studi del Molise; docente al TFA )
sostegno

agosto 2019 — ad oggi; Universita degli Studi Trento; docente al TFA )
sostegno

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I’attivita oggetto della procedura

dal 1 settembre 1996 ad oggi, Ministero della Pubblica Istruzione, 5
Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Maffucci” di Milano

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 30
TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti
Dalla Primaria alla Secondaria: la musica come sfondo b 1
integratore...

Insegnare il dialogo interno b 1
Un curriculo per I'educazione alla resilienza b 1
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 3
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CHIOFALO BALDASSARE ALDO, Punteggio totale 47, cosi suddiviso:

TITOLI PUNTI
sino a punti 15 per titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente per
titolo di dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero se
coerente con I'attivita oggetto della procedura: PhD - Dottorato di Ricerca
in Scienze Umanistiche — XXXIII ciclo, curriculum MPED/03, titolo della tesi

“Il Progetto di Vita: valorizzare le diversita” conseguito il 14/09/2022 presso
I’'Universita degli Studi “Guglielmo Marconi” di Roma

15

sino a punti 10 per I'abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o I'insegnamento oggetto del 0
contratto

sino a punti 15 per il programma presentato 8

sino a punti 10 per titoli di studio post-laurea purché attinenti ai contenuti specifici
dell’insegnamento (sono valutati solo i titoli post laurea)

Master in “Organizzazione e gestione delle Istituzioni scolastiche in
contesti multiculturali” 60 CFU, conseguito il 18/02/2022 presso 1
I’'Universita degli Studi di Foggia.

Corso di specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni
con disabilita - TFA Sostegno (EH-DH-CH) per la scuola secondaria di
secondo grado conseguito il 12/07/2021 presso I'Universita degli Studi di
Messina.

Master in “Pedagogia e Didattica nel Metodo Montessori” 60 CFU,
conseguito il 13/03/2014 presso I'Universita degli Studi “Guglielmo 0,5
Marconi” di Roma.

Master in “Dirigenza di Istituzione Scolastiche e Formative” 60 CFU,
conseguito il 30/09/2010 presso I'Universita per Stranieri “Dante Alighieri” 0,5
di Reggio Calabria

Master in “Organizzazione e gestione delle Istituzioni scolastiche in
contesti multiculturali” 60 CFU conseguito il 18/02/2022 presso 1
I’Universita degli Studi di Foggia.
sino a punti 15 per pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o professionale
nella materia oggetto della procedura

Docente a contratto del Laboratorio “Didattica per le disabilita sensoriali”
del Corso di specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni 6
con disabilita presso vari Atenei e per 6 anni

Docente a contratto del Laboratorio “Didattica Speciale: codici
comunicativi dell’educazione linguistica” del Corso di specializzazione per
le attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita presso vari Atenei
e per 6 anni

Docente a contratto del Laboratorio “Orientamento e Progetto di Vita” del

Corso di specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni 3
con disabilita presso vari Atenei e per vari anni

sino a punti 5 per altri titoli, se coerenti con I'attivita oggetto della procedura
Docente a contratto, nel laboratorio “Pedagogia e didattica BES” nel TFA,
Universita degli Studi di Palermo, 2014-2015

Docente a contratto dell'insegnamento “Legislazione primaria e
secondaria riferita all'integrazione scolastica, Universita degli Studi di 1
Bologna, 2014-2015

Docente a contratto del laboratorio “interventi psico-educativi e didattici
con disturbi relazionali”, Universita degli Studi di Bologna, 2013/2014
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Docente Formatore per il Piano di formazione per docenti neoassunti nel
Laboratorio “Inclusione sociale e dinamiche interculturali” , “Bisogni
Educativi Speciali e Disabilita”, “Gestione della classe e dinamiche 2
relazionali”, MIUR - USR Emilia Romagna, USR Lombardia, USR
Toscana, USR Sicilia, vari istituti, vari anni

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 47

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia Punti

Non sono state allegate le pubblicazioni ma unicamente | - | = -
fotografie delle copertine e sintetica descrizione delle
opere

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 0

La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio con i candidati, passa
quindi a stilare la graduatoria:
Codice concorso 1175-4336 WO02-18 - Laboratorio: Linguaggi e tecniche comunicative
non verbali

1. CHIOFALO BALDASSARE ALDO punti 47

2. BARBIRATO LAURA punti 33

- Codice concorso 1175-4337 W02-19 - Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita
motorie e sportive:
NESSUN CANDIDATO

La Commissione provvede, quindi, alla stesura del verbale che deve essere firmato e
siglato in tutte le pagine e provvede ad inviarlo, unitamente a tutta la documentazione,
entro 10 giorni  all’Ufficio Affidamenti e contratti di insegnamento
affidamenti.contratti@unimi.it - per [’approvazione.

La riunione termina alle ore 13.30.

Letto, approvato e sottoscritto ANDREA GARAVAGLIA
Universita' degli Studi di
Milano
LA COMMISSIONE e e
Presidente, prof. Andrea Garavaglia
Marco Boffi
Universita'
degli Studi
di Milano
16.12.2022
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Membro, dott. Marco Boffi ass27
Paola Parravicini
. e . Universita' degli Studi di Milano
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